Дело № 05-0312/80/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 декабря 2020 года	                                               	город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В., рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
фио, паспортные данные, урож.: адрес, зарегистрированного и проживающего: адрес, гражданин изъято
о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ

у с т а н о в и л:

дата в время на участке адрес, вблизи адрес, сотрудниками ДПС был остановлен автомобиль марка автомобиля под управлением водителя фио. При осмотре указанного автомобиля сотрудниками ДПС обнаружено и изъято вещество белого цвета, принадлежащее фио
В соответствии с заключением эксперта № 1/639 от дата вещество, изъятое у фио, содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного ПП РФ от дата № 681.
фио своими действиями нарушил требования…., что образует состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
фио в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся. Подтвердил факты, изложенные в материалах дела, пояснил, что ….
Заслушав фио, исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, т.е. незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, доказана.
Факт совершения административного правонарушения и вина фио подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно:
- из протокола об административном правонарушении № РК-телефон от дата, рапорта о/у ОКОН ОМВД РФ по адрес от дата, объяснений фио следует, что сотрудниками ДПС был остановлен и осмотрен автомобиль марка автомобиля под управлением водителя фио, при осмотре обнаружен флакон с белым веществом, являющимся наркотическим средством, приобретенным для личного применения (л.д. 2, 3, 7-8, 14); - из постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от дата следует, что в действиях фио не обнаружено признаков уголовно-наказуемого деяния (л.д. 5); - из протокола осмотра места происшествия от дата, установлено, что при осмотре марка автомобиля, находящегося под управлением водителя фио, в отсеке для окурков обнаружена прозрачная колба с порошкообразным веществом белого цвета внутри. Сотрудниками ДПС данное вещество помещено в бумажный конверт белого цвета, оклеено бумажным обрезком, опечатано и изъято. Описанное  также подтверждено из фототаблицы (л.д. 9-13, 15-17); -  заключением эксперта № 1/639 от дата установлено, что вещество, изъятое у фио, содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного ПП РФ от дата № 681. Неизрасходованная часть вещества сдана в камеру хранения вещественных доказательств о чем свидетельствует квитанция РФ № 010212 от дата (л.д. 21-23, 24). Изложенные доказательства ничем не опорочены, согласованы между собой и взаимодополняют друг друга. фио описанные доказательства не оспаривал.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения о личности виновного и полагает возможным определить наказание в виде  административного штрафа в минимальных пределах санкции ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 6.8, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
Получатель – УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: телефон КПП: телефон Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: телефон Счет: 40101810335100010001 ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 	    		   	                               И.В. Ищенко
Согласовано